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Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

På møde 27. marts 2025 protokollerede Arbejdsmarkedsudvalget i sagen ”Økonomisk model for 

samarbejde med Den Sociale Investeringsfond om indsats for unge”, at ”Arbejdsmarkedsudvalget 

ønsker løbende en orientering om, hvilke projekter der igangsættes”. Med denne sag orienterer 

forvaltningen om indgåelse af aftale med Den Sociale Investeringsfond (herefter DSI).  

 

Norddjurs Kommune har 13. november 2025 indgået aftale med DSI om indsatser for unge i 

alderen 15-29 år med psykiske diagnoser og/eller psykisk sårbarhed. Aftaleperioden løber fra 1. 

november 2025 til 31. oktober 2027, og projektet omfatter i perioden 95 unge. Sagen skal yderligere 

ses i lyset af, at forligspartierne i Budgetaftale 2025-2028 besluttede at styrke mulighederne for at 

finansiere indsatser via sociale investeringsprojekter. 

 

Indsatserne bygger på evidensbaserede metoder og har til formål at styrke unges tilknytning til 

uddannelse og arbejdsmarked. Forløbene tilrettelægges individuelt og integreres med personlig 

understøttelse og gruppeforløb med fokus på mestring af negative tanker og styrkelse af trivsel. 

Målsætningen er, at 80 % af de visiterede unge gennemfører forløbet, og at mindst halvdelen 

påbegynder uddannelse eller ordinært arbejde på fuld tid af minimum seks måneders varighed. 

Derudover forventes en reduktion i tilkendelser af førtidspension samt forbedret livskvalitet og 

mestringsevne blandt deltagerne.  

 

Indsatsen finansieres via et betinget tilskud fra DSI, hvor tilbagebetaling til fonden afhænger af 

opnåede resultater i forhold til fastsatte betalingsmål. Projektet inkluderer desuden systematisk 

opkvalificering af medarbejdere, så erfaringer og metoder forankres i organisationen og kan 

videreføres efter projektperioden. 

 



Arbejdsmarkedsudvalget 18-12-2025

Arbejdsmarkedsudvalget bliver orienteret, såfremt den kommende beskæftigelsesreform måtte få 

konsekvenser for tilbagebetalingen af den sociale investering som følge af den politiske aftale om 

loft over mentor og øvrig vejledning og opkvalificering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og Arbejdsmarkedspolitik og 

Beskæftigelsesplan 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Som udgangspunkt anses det for udgiftsneutralt for Norddjurs Kommune, når der indgås 

resultatbaserede aftaler med sociale investeringsfonde. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 
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